CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº054/2017

               A Vereadora que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que sejam instalados redutores
de velocidade no prolongamento da Rua São João na altura das
propriedades do Senhor Celso Voinarovski e Valdecir Mative.

Justificativa: Os carros estão trafegando em alta velocidade não
respeitando os moradores e pedestres, colocando em risco de
acidentes as pessoas que trafegam nessa rua. Salientamos que o tal
pedido foi feito na administração anterior, porém nenhuma providência
foi tomada, contamos com sua colaboração.

    Sala das Sessões, em 09 de março de 2017.

ANGELA MARIA LOVO VOINAROVSKI
Vereadora